



Toruń, 19 czerwca 2024 r.

Uniwersyteckie Centrum Ekspertyz Prawnych
Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

**Szanowni Państwo
Radcowie Prawni**

Szanowni Państwo,

miło nam poinformować Państwa o działalności Uniwersyteckiego Centrum Ekspertyz Prawnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (dalej: UCEP) i zaprosić Państwa do zapoznania się z naszą ofertą dostępną na stronie: <https://www.law.umk.pl/nauka/ekspertyzy/>, a także do współpracy.

UCEP jest niezależnym i profesjonalnym instytutem naukowo-badawczym zajmującym się sporządzaniem ekspertyz prawnych na zlecenie podmiotów prywatnych oraz publicznych, w tym w szczególności jednostek samorządu terytorialnego, sądów, przedsiębiorców oraz profesjonalnych pełnomocników.

Ekspertyzy prawne sporządzane są przez przedstawicieli nauki specjalizujących się w zagadnieniach będących przedmiotem ekspertyz, którzy także posiadają doświadczenie praktyczne, wykonując zawody prawnicze. Autorzy ekspertyz to często także autorzy komentarzy, czy też osoby będące niekwestionowanymi autorytetami w określonej gałęzi czy dziedzinie prawa. Dobór zespołu biegłych sporządzających ekspertyzę prawną jest uzależniony od stopnia złożoności poddanego analizie zagadnienia oraz rodzaju przepisów prawa, których dotyczy. Ekspertyzy, w celu zapewnienia ich niezależności oraz obiektywizmu, a także jak najwyższego poziomu merytorycznego, przygotowywane są przez kilku biegłych. Profesjonalny i wysoko wykwalifikowany skład zespołu biegłych niewątpliwie podnosi wartość sporządzonych przez UCEP ekspertyz prawnych oraz ich wiarygodność. Ponadto dla prawników obsługujących podmioty (prywatne lub publiczne) bardzo często z różnych względów lepszym i bezpieczniejszym rozwiązaniem jest wsparcie swojego stanowiska niezależną i wiarygodną opinią prawną.

Również osoby zarządzające różnego rodzaju podmiotami publicznymi lub prywatnymi niekiedy w celu podjęcia decyzji lub wzmocnienia swojego stanowiska albo wyłączenia odpowiedzialności mogą być zainteresowane ekspertyzą sporządzoną przez niezależnych prawników, którzy swoją wiedzą i autorytetem potwierdzą rangę sporządzonej opinii.

Istotnym walorem sporządzanych przez biegłych z UCEP ekspertyz prawnych jest także to, że **dotyczyć one mogą bardzo złożonych problemów prawnych, w tym opartych na szczególnych regulacjach prawnych, a także wymagających analizy przepisów prawa z różnych gałęzi czy dziedzin prawa.** Niekiedy w ramach stałej obsługi prawnej pojawiają się



problemy prawne, które wykraczają poza zakres zainteresowań prawników ją wykonujących, skorzystanie zatem ze wsparcia zewnętrznego, które dodatkowo oferuje kompletną ekspertyzę prawną, zawierającą wielowątkową analizę poddanego ekspertyzie zagadnienia, może okazać się dobrym i pożądanym rozwiązaniem.

Z tych względów, mając na uwadze stopień skomplikowania prawa, coraz częstsza specjalizację prawników, złożoność różnych problemów prawnych występujących w praktyce stosowania prawa, w ramach UCEP chcielibyśmy odpowiedzieć na potrzeby rynku, oferując usługę, która, mamy nadzieję, spotka się z Państwa zainteresowaniem.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Zbigniew Witkowski

Dziekan Wydziału Prawa i Administracji
UMK w Toruniu

Prof. dr hab. Maciej Serowaniec

Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji
ds. współpracy z zagranicą
(Dziekan – Elekt)
UMK w Toruniu

dr hab. Jacek Wantoch-Rekowski, prof. UMK

Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji
ds. ekonomicznych i rozwoju
UMK w Toruniu

Dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Ekspertyz Prawnych
Radca Prawny

dr hab. Agnieszka Laskowska-Hulisz, prof. UMK

Koordinator Uniwersyteckiego Centrum Ekspertyz Prawnych
ds. kontaktów ze środowiskiem prawniczym i biznesowym
Radca Prawny